
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII.530.23 
RADY MIASTA LIMANOWA 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Uchwała budżetowa Miasta Limanowa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art.212, art.214, art.217, art.218, art.222, art.235, art.236, art.237, art.258 ust 
1, art.264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270ze zm.) 
oraz art.111. ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717) - Rada Miasta 
Limanowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 134.600.772,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące 92.954.481,00 zł 

2) dochody majątkowe 41.646.291,00 zł 

- jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 143.380.000,00 zł – jak w załączniku 
Nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 90.710.000,00 zł w tym: 

1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 71.835.518,00 zł w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45.641.728,00 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26.183.790,00 zł. 

2) Wydatki na dotacje na zadania bieżące 8.731.200,00 zł. 

3) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7.193.282,00 zł. 

4) Wydatki na obsługę długu publicznego 2.950.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 52.670.000,00 zł – jak 
w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokości 8.779.228,00 zł, 
który zostanie pokryty w kwocie: 

- 8.779.228,00 zł z lokat dokonywanych w latach ubiegłych.  

2. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 11.210.000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 2.430.772,00 zł 

- jak w załączniku Nr 4 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 stycznia 2024 r.

Poz. 592



§ 4. Tworzy się: 

1) Rezerwę ogólną 500.000,00 zł, 

2) Rezerwę celową na zarządzenia kryzysowe 260.000,00 zł, 

3) Rezerwę oświatową 100.000,00 zł. 

§ 5. Z dochodów i wydatków budżetu Miasta Limanowa wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami – jak w załączniku nr 5 do uchwały, 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii – jak w załączniku nr 6 do uchwały, 

3) dochody z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu – jak w załączniku nr 7 do uchwały, 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego - jak w załączniku nr 8 do uchwały, 

5) dochody z opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów transportu zbiorowego z przystanków 
i dworców komunikacyjnych położonych na drogach zarządzanych przez Miasto Limanowa oraz wydatki 
na utrzymanie przystanków i dworców - jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały, 

6) dochody z opłat i kar pieniężnych i opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań 
w zakresie ochrony środowiska – jak w załączniku nr 10 do uchwały, 

7) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wydatki budżetu Miasta Limanowa obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu Miasta, 
w tym: dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury w wysokości: 

1) 2.800.000,00 zł - dla Limanowskiego Domu Kultury w Limanowej, 

2) 992.000,00 zł - dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej, 

3) 400.000,00 zł - dla Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej w Limanowej 

– jak w załączniku nr 12 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu Miasta Limanowa obejmują zadania jednostek pomocniczych – Zarządów Osiedli – 
jak w załączniku nr 13 do uchwały. 

§ 8. Przyjmuje się plan dochodów własnych samorządowych jednostek budżetowych prowadzących 
działalność określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych – jak w załączniku 
Nr 14 do uchwały. 

§ 9. Przyjmuje się  plan dochodów ze środków Funduszu Pomocy i wydatków na zadania z zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa – zgodnie z załącznikiem 
nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Limanowa do dokonywania innych zmian wydatków budżetu niż 
zmiany określone w art.257 ustawy o finansach publicznych w granicach działu wydatków. 

2. Upoważnia się Burmistrza do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta 
Limanowa w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej - w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Limanowa do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej oraz planie wydatków budżetu Miasta Limanowa związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych przez Miasto o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu - w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

§ 11. 1. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w roku 2024: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 592



1) z tytułu kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 7.000.000,00 zł, 

2.  Upoważnia się Burmistrza Miasta Limanowa: 

1) do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych limitami zapisanymi w ustępie 1, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Miasta. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Limanowa. 

§ 13. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa 

 
 

Wiesław Sędzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 592



Plan dochodów budżetu Miasta Limanowa na rok 2024

DOCHODY

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Leśnictwo 2 000,00020

Gospodarka leśna 2 000,0002001
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 2 000,00

Dochody bieżące 2 000,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 744 779,00400

Dostarczanie wody 1 744 779,0040002

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 1 744 779,00

Dochody majątkowe 1 744 779,00

Handel 100 000,00500

Pozostała działalność 100 000,0050095

Wpływy z usług0830 100 000,00

Dochody bieżące 100 000,00

Transport i łączność 19 578 382,00600

Lokalny transport zbiorowy 1 100 000,0060004

Wpływy z usług0830 900 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych

6207 200 000,00

Dochody bieżące 900 000,00

Dochody majątkowe 200 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 85 870,0060013

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2330 85 870,00

Dochody bieżące 85 870,00

Drogi publiczne powiatowe 178 000,0060014
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6290 178 000,00

Dochody majątkowe 178 000,00

Drogi publiczne gminne 16 814 512,0060016

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych6100 170 123,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 16 644 389,00

Dochody majątkowe 16 814 512,00

Płatne parkowanie 1 250 000,0060019

Wpływy z różnych opłat0690 1 100 000,00

Wpływy z usług0830 150 000,00

Dochody bieżące 1 250 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 150 000,0060020

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0490 150 000,00

Dochody bieżące 150 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 9 854 000,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 554 000,0070005

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności0470 1 000,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości0550 143 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 770 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

0770 7 000 000,00

Wpływy z usług0830 600 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Dochody bieżące 2 554 000,00

Dochody majątkowe 7 000 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 300 000,0070007

Wpływy z różnych dochodów0970 300 000,00

Dochody bieżące 300 000,00

Działalność usługowa 183 150,00710

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 150,0071012

Wpływy z różnych opłat0690 3 150,00

Dochody bieżące 3 150,00

Cmentarze 180 000,0071035

Wpływy z usług0830 180 000,00

Dochody bieżące 180 000,00

Administracja publiczna 2 842 464,00750

Urzędy wojewódzkie 589 864,0075011
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 589 764,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2360 100,00

Dochody bieżące 589 864,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 204 600,0075023

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 200 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 4 600,00

Dochody bieżące 2 204 600,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 45 000,0075085

Wpływy z różnych dochodów0970 45 000,00

Dochody bieżące 45 000,00

Pozostała działalność 3 000,0075095

Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 000,00

Dochody bieżące 3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 980,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 980,0075101
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 980,00

Dochody bieżące 2 980,00

Obrona narodowa 600,00752

Pozostałe wydatki obronne 600,0075212
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 600,00

Dochody bieżące 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 400,00754

Straż gminna (miejska) 60 000,0075416

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych0570 60 000,00

Dochody bieżące 60 000,00

Pozostała działalność 20 400,0075495

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2100 20 400,00

Dochody bieżące 20 400,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

43 245 723,00756

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 80 000,0075601

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w
formie karty podatkowej

0350 80 000,00

Dochody bieżące 80 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

9 182 304,0075615

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 8 600 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 600,00

Wpływy z podatku leśnego0330 100,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 350 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Wpływy z opłaty targowej0430 75 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 65 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 91 604,00

Dochody bieżące 9 182 304,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

7 504 000,0075616

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 5 400 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 58 000,00

Wpływy z podatku leśnego0330 11 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 970 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 200 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 700 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych0570 5 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 160 000,00

Dochody bieżące 7 504 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

2 000 000,0075618

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

0270 200 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 900 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych0480 820 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0490 80 000,00

Dochody bieżące 2 000 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 24 479 419,0075621

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 22 253 680,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 2 225 739,00

Dochody bieżące 24 479 419,00

Różne rozliczenia 24 944 730,00758

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 22 594 730,0075801

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 22 594 730,00

Dochody bieżące 22 594 730,00

Różne rozliczenia finansowe 2 350 000,0075814

Wpływy z różnych dochodów0970 2 100 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2100 250 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Dochody bieżące 2 350 000,00

Oświata i wychowanie 5 292 356,00801

Szkoły podstawowe 156 600,0080101

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

0610 120,00

Wpływy z różnych opłat0690 180,00

Wpływy z usług0830 119 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 21 400,00

Wpływy z różnych dochodów0970 15 900,00

Dochody bieżące 156 600,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 18 954,0080103

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 5 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 13 554,00

Dochody bieżące 18 954,00

Przedszkola 2 956 802,0080104

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 230 000,00

Wpływy z usług0830 713 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 4 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 1 079 802,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 930 000,00

Dochody bieżące 2 956 802,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

8 000,0080150

Wpływy z różnych dochodów0970 8 000,00

Dochody bieżące 8 000,00

Pozostała działalność 2 152 000,0080195

Wpływy z różnych dochodów0970 152 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 2 000 000,00

Dochody bieżące 152 000,00

Dochody majątkowe 2 000 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Pomoc społeczna 2 590 225,00852

Domy pomocy społecznej 35 000,0085202

Wpływy z różnych opłat0690 35 000,00

Dochody bieżące 35 000,00

Ośrodki wsparcia 913 773,0085203

Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 910 063,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2360 710,00

Dochody bieżące 913 773,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej 

31 076,0085213

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 31 076,00

Dochody bieżące 31 076,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

524 927,0085214

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 524 927,00

Dochody bieżące 524 927,00

Zasiłki stałe 394 527,0085216

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 394 527,00

Dochody bieżące 394 527,00

Ośrodki pomocy społecznej 371 160,0085219

Wpływy z pozostałych odsetek0920 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 165 690,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 175 470,00

Dochody bieżące 371 160,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 110 143,0085228

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Wpływy z usług0830 60 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 49 593,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2360 550,00

Dochody bieżące 110 143,00

Pomoc w zakresie dożywiania 140 781,0085230

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 140 781,00

Dochody bieżące 140 781,00

Pozostała działalność 68 838,0085295

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 100,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej0960 45 936,00

Wpływy z różnych dochodów0970 3 178,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 8 624,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2100 10 000,00

Dochody bieżące 68 838,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 33 660,00853

Pozostała działalność 33 660,0085395

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2100 3 060,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 30 600,00

Dochody bieżące 33 660,00

Rodzina 6 775 791,00855

Świadczenie wychowawcze 31 000,0085501

Wpływy z pozostałych odsetek0920 8 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 23 000,00

Dochody bieżące 31 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 661 450,0085502

Wpływy z pozostałych odsetek0920 4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 576 550,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2100 30 900,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2360 30 000,00

Dochody bieżące 4 661 450,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

53 341,0085513

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 53 341,00

Dochody bieżące 53 341,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 030 000,0085516

Wpływy z usług0830 135 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 5 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 660 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 230 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6290 1 000 000,00

Dochody bieżące 1 030 000,00

Dochody majątkowe 1 000 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 689 934,00900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 200 000,0090001

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 5 200 000,00

Dochody majątkowe 5 200 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 414 934,0090002

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0490 4 400 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 14 934,00

Dochody bieżące 4 414 934,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska 

40 000,0090019

Wpływy z różnych opłat0690 40 000,00

Dochody bieżące 40 000,00

Pozostała działalność 35 000,0090095

Wpływy z różnych dochodów0970 35 000,00

Dochody bieżące 35 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 770 598,00921

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 340 000,0092109

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 4 340 000,00

Dochody majątkowe 4 340 000,00

Biblioteki 130 598,0092116

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2320 130 598,00

Dochody bieżące 130 598,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300 000,0092120

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 1 300 000,00

Dochody majątkowe 1 300 000,00

Kultura fizyczna 1 869 000,00926

Obiekty sportowe 1 869 000,0092601

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych 

6260 1 869 000,00

Dochody majątkowe 1 869 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

134 600 772,00RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 592



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa Plan
Dochody bieżące 92 954 481,00
Dochody majątkowe 41 646 291,00

134 600 772,00RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 592



Pln wydatków budzetu Miasta Limanowa na rok 2024

WYDATKI

Dział Rozdział
Nazwa Plan

Rolnictwo i łowiectwo 1 600,00010

Izby rolnicze 1 600,0001030

Wydatki bieżące 1 600,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 600,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 600,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 318 765,00400

Dostarczanie wody 2 318 765,0040002

Wydatki bieżące 31 115,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 31 115,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 31 115,00

Wydatki majątkowe 2 287 650,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 287 650,00

Transport i łączność 24 795 657,00600

Lokalny transport zbiorowy 786 282,0060004

Wydatki bieżące 786 282,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 786 282,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 238 173,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 548 109,00

Drogi publiczne wojewódzkie 85 870,0060013

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 85 870,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 85 870,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 85 870,00

Drogi publiczne powiatowe 178 000,0060014

Wydatki majątkowe 178 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 178 000,00

Drogi publiczne gminne 22 945 605,0060016

Wydatki bieżące 1 976 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 976 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 976 000,00

Wydatki majątkowe 20 969 605,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 969 605,00

Płatne parkowanie 620 000,0060019

Wydatki bieżące 620 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 620 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 620 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 105 000,0060020

Wydatki bieżące 105 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 105 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 105 000,00

Pozostała działalność 74 900,0060095

Wydatki bieżące 74 900,00
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki jednostek budżetowych, 74 900,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 74 900,00

Turystyka 8 500,00630

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 8 500,0063003

Wydatki bieżące 8 500,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 8 500,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 8 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 16 673 740,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 673 392,0070005

Wydatki bieżące 4 573 392,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 4 573 392,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 573 392,00

Wydatki majątkowe 100 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 11 626 000,0070007

Wydatki bieżące 416 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 416 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 416 000,00

Wydatki majątkowe 11 210 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 210 000,00

Pozostała działalność 374 348,0070095

Wydatki bieżące 374 348,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 374 348,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 374 348,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Działalność usługowa 361 160,00710

Plany zagospodarowania przestrzennego 166 360,0071004

Wydatki bieżące 166 360,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 166 360,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 166 360,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 102 000,0071012

Wydatki bieżące 102 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 102 000,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 98 000,00

Cmentarze 92 800,0071035

Wydatki bieżące 92 800,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 92 800,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 92 800,00

Administracja publiczna 14 026 789,00750

Urzędy wojewódzkie 760 654,0075011

Wydatki bieżące 760 654,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 760 654,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 730 417,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 30 237,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 491 000,0075022

Wydatki bieżące 491 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 22 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 22 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 469 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 317 551,0075023

Wydatki bieżące 11 317 551,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 11 264 656,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 9 638 132,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 626 524,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 52 895,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 248 000,0075075

Wydatki bieżące 248 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 248 000,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 245 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 132 084,0075085

Wydatki bieżące 1 132 084,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 132 084,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 105 850,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 26 234,00

Pozostała działalność 77 500,0075095

Wydatki bieżące 77 500,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 42 500,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 42 500,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 35 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 980,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 980,0075101

Wydatki bieżące 2 980,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 980,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 356,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 624,00

Obrona narodowa 2 700,00752

Pozostałe wydatki obronne 2 200,0075212

Wydatki bieżące 2 200,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 200,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 200,00

Pozostała działalność 500,0075295

Wydatki bieżące 500,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 500,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 739 338,00754

Komendy powiatowe Policji 30 000,0075405

Wydatki majątkowe 30 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00

Ochotnicze straże pożarne 151 300,0075412

Wydatki bieżące 139 300,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 99 300,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 8 100,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 91 200,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 10 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 30 000,00

Wydatki majątkowe 12 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 000,00

Obrona cywilna 3 200,0075414

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 3 200,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 3 200,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 200,00

Straż gminna (miejska) 530 538,0075416

Wydatki bieżące 530 538,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 516 538,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 462 566,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 53 972,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 14 000,00

Zarządzanie kryzysowe 1 500,0075421

Wydatki bieżące 1 500,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 500,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 500,00

Pozostała działalność 22 800,0075495

Wydatki bieżące 22 800,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 800,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 800,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 20 000,00

Obsługa długu publicznego 2 950 000,00757

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

2 950 000,0075702

Wydatki bieżące 2 950 000,00
w tym:

Obsługa długu 2 950 000,00

Różne rozliczenia 860 000,00758

Rezerwy ogólne i celowe 860 000,0075818

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 860 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 860 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 860 000,00

Oświata i wychowanie 36 831 542,00801

Szkoły podstawowe 17 653 078,0080101

Wydatki bieżące 17 653 078,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 17 611 529,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 15 635 243,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 976 286,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 41 549,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 220 815,0080103

Wydatki bieżące 1 220 815,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 219 059,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 080 104,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 138 955,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 756,00

Przedszkola 9 853 921,0080104

Wydatki bieżące 9 853 921,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 7 404 600,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6 679 662,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 724 938,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 2 435 470,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 13 851,00

Świetlice szkolne 1 184 791,0080107

Wydatki bieżące 1 184 791,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 182 896,00
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 082 955,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 99 941,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 895,00

Dowożenie uczniów do szkół 211 363,0080113

Wydatki bieżące 211 363,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 211 363,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 31 100,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 180 263,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 165 930,0080146

Wydatki bieżące 165 930,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 165 930,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 165 930,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

1 825 394,0080149

Wydatki bieżące 1 825 394,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 156 664,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 120 758,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 35 906,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 1 668 730,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 545 350,0080150

Wydatki bieżące 2 545 350,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 541 801,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 448 528,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 93 273,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 3 549,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Pozostała działalność 2 170 900,0080195

Wydatki bieżące 120 900,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 120 900,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 75 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 45 400,00

Wydatki majątkowe 2 050 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 050 000,00

Ochrona zdrowia 939 000,00851

Zwalczanie narkomanii 7 000,0085153

Wydatki bieżące 7 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 7 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 7 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 813 000,0085154

Wydatki bieżące 576 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 576 000,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 224 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 351 500,00

Wydatki majątkowe 237 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 237 000,00

Pozostała działalność 119 000,0085195

Wydatki bieżące 119 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 119 000,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 112 000,00

Pomoc społeczna 7 838 223,00852

Domy pomocy społecznej 1 376 000,0085202

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 1 376 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 376 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 376 000,00

Ośrodki wsparcia 910 063,0085203

Wydatki bieżące 910 063,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 910 063,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 686 263,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 223 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej 

37 576,0085213

Wydatki bieżące 37 576,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 37 576,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 37 576,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

674 927,0085214

Wydatki bieżące 674 927,00
w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 674 927,00

Dodatki mieszkaniowe 380 000,0085215

Wydatki bieżące 380 000,00
w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 380 000,00

Zasiłki stałe 447 527,0085216

Wydatki bieżące 447 527,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 3 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 444 527,00

Ośrodki pomocy społecznej 3 040 031,0085219

Wydatki bieżące 3 040 031,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 845 790,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 535 582,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 310 208,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 194 241,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

10 600,0085220

Wydatki bieżące 10 600,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 10 600,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 600,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 123 193,0085228

Wydatki bieżące 123 193,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 123 193,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 123 193,00

Pomoc w zakresie dożywiania 281 562,0085230

Wydatki bieżące 281 562,00
w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 281 562,00

Pozostała działalność 556 744,0085295

Wydatki bieżące 556 744,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 540 744,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 289 760,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 250 984,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 16 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 109 690,00853

Pozostała działalność 109 690,0085395

Wydatki bieżące 109 690,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 76 690,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 65 115,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 11 575,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 33 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 346 121,00854

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 318 121,0085404

Wydatki bieżące 318 121,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 108 121,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 94 210,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 13 911,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 210 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,0085415

Wydatki bieżące 10 000,00
w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 10 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 18 000,0085416

Wydatki bieżące 18 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 12 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 12 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 000,00

Rodzina 8 521 607,00855

Świadczenie wychowawcze 20 100,0085501

Wydatki bieżące 20 100,00
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki jednostek budżetowych, 20 100,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20 100,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 631 450,0085502

Wydatki bieżące 4 631 450,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 130 920,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 94 105,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 36 815,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 4 500 530,00

Wspieranie rodziny 97 459,0085504

Wydatki bieżące 97 459,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 97 459,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 89 435,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 8 024,00

Rodziny zastępcze 250 000,0085508

Wydatki bieżące 250 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 250 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 250 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

53 341,0085513

Wydatki bieżące 53 341,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 53 341,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 53 341,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 469 257,0085516

Wydatki bieżące 2 380 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 376 000,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 051 921,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 324 079,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 4 000,00

Wydatki majątkowe 1 089 257,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 089 257,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 545 160,00900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 262 060,0090001

Wydatki bieżące 12 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 12 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 12 000,00

Wydatki majątkowe 5 250 060,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 250 060,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 735 000,0090002

Wydatki bieżące 4 735 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 4 735 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 735 000,00

Oczyszczanie miast i wsi 348 300,0090003

Wydatki bieżące 348 300,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 348 300,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 348 300,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 643 600,0090004

Wydatki bieżące 643 600,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 643 600,00
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6 700,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 636 900,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 95 600,0090005

Wydatki bieżące 95 600,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 95 600,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 95 600,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 070 600,0090015

Wydatki bieżące 1 070 600,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 070 600,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 070 600,00

Pozostała działalność 390 000,0090095

Wydatki bieżące 40 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 40 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 40 000,00

Wydatki majątkowe 350 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 427 000,00921

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 695 000,0092109

Wydatki bieżące 2 800 000,00
w tym:

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 2 800 000,00

Wydatki majątkowe 4 895 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 895 000,00

Biblioteki 992 000,0092116

Wydatki bieżące 992 000,00
w tym:

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 992 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Muzea 400 000,0092118

Wydatki bieżące 400 000,00
w tym:

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 400 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 340 000,0092120

Wydatki majątkowe 1 340 000,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 340 000,00

Kultura fizyczna 3 080 428,00926

Obiekty sportowe 2 790 428,0092601

Wydatki bieżące 119 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 119 000,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 37 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 82 000,00

Wydatki majątkowe 2 671 428,00
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 671 428,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 194 000,0092605

Wydatki bieżące 194 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 14 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 14 000,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 180 000,00

Pozostała działalność 96 000,0092695

Wydatki bieżące 96 000,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 96 000,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 96 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

143 380 000,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 592



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa Plan
Wydatki bieżące 90 710 000,00

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 71 835 518,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 45 651 728,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 26 183 790,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 8 731 200,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 7 193 282,00
Obsługa długu 2 950 000,00

Wydatki majątkowe 52 670 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 52 670 000,00

143 380 000,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 592



Plan wydatków majatkowych na rok 2024

WYDATKI

Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 287 650,00400

Dostarczanie wody 2 287 650,0040002

001000002 Rozbudowa sieci wodociagowej 415 000,00

001000125 Budowa instalacji fotowoltaicznych zasilających pompownie wody i
przepompownie ścieków oraz budynki użyteczności publicznej

1 754 779,00

001000132 Rozbudowa ujęcia wody na rzece Łososina dla Miasta Limanowa 117 871,00

Transport i łączność 21 147 605,00600

Drogi publiczne powiatowe 178 000,0060014

001000152 Rozbudowa skrzyżowania DK28 Zator-Medyka z DPul.Z.Augusta w
M.Limanowa

178 000,00

Drogi publiczne gminne 20 969 605,0060016

001000006 Przebudowa, modernizacja i remont dróg miejskich 341 966,00

001000116 Budowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa mostu na terenie
Miasta Limanowa przy ul. J.Marka

20 437 389,00

001000136 Budowa chodnika przy ul.Polnej 98 000,00

001000137 Budowa chodnika przy ul.Czecha 92 250,00

Gospodarka mieszkaniowa 11 310 000,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,0070005

001000015 Zakupy inwestycyjne  nieruchomości 100 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 11 210 000,0070007

001000104 Budowa budynków wielorodzinnych przy  ul.Bednarczyka 11 210 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 42 000,00754

Komendy powiatowe Policji 30 000,0075405

001000014 Zakupy inwestycyjne 30 000,00

Ochotnicze straże pożarne 12 000,0075412

001000158 Rozbudowa remizy OSP Limanowa 12 000,00

Oświata i wychowanie 2 050 000,00801

Pozostała działalność 2 050 000,0080195

001000148 Modernizacja i remont bazy oświatowej szkół i przedszkoli w Mieście
Limanowa

2 050 000,00

Ochrona zdrowia 237 000,00851

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 237 000,0085154

001000014 Zakupy inwestycyjne 87 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

001000020 Przebudowa i modernizacja placów zabaw i miejsc rekreacji 150 000,00

Rodzina 1 089 257,00855

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 089 257,0085516

001000138 Utworzenie 25 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej
instytucji żłobka pod adresem  ul.Władysława Stanisława Reymonta 3 w Limanowej

1 089 257,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 600 060,00900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 250 060,0090001

001000126 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i przebudowa głównej sieci
magistrali wodociagowej w Mieście Limanowa

5 250 060,00

Pozostała działalność 350 000,0090095

001000019 Prace dokumentacyjne 350 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 235 000,00921

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 895 000,0092109

001000127 Rozbudowa i przebudowa budynku zaplecza noclegowego
Limanowskiego Domu Kultury

4 895 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 340 000,0092120

001000153 Odnowa i zabezpieczenie przed degradacją zabytkowego budynku
dawnego dworu szlacheckiego pełniącego obecnie funkcję Muzeum Regionalnego
Ziemi Limanowskiej

670 000,00

001000154 Odnowienie i impregnacja elewacji oraz odbudowa schodów
zewnętrznych zabytkowego kościoła pw.Wszystkich Świętych w parafii Łososina
Górna - Miasto Limanowa

670 000,00

Kultura fizyczna 2 671 428,00926

Obiekty sportowe 2 671 428,0092601

001000155 Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Limanowej

2 671 428,00

52 670 000,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 592



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa Plan
Wydatki majątkowe 52 670 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 52 670 000,00

52 670 000,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 592



Lp. Nazwa Plan

1. DOCHODY OGÓŁEM 134 600 772,00

2. WYDATKI OGÓŁEM 143 380 000,00

3. Deficyt  (wynik 1-2 ) -8 779 228,00

4. PRZYCHODY BUDŻETU 11 210 000,00

z tego:

§ 994 z lokat dokonanych w latach ubiegłych 11 210 000,00

5. ROZCHODY BUDŻETU: 2 430 772,00

§ 992 Spłata rat kredytów i pożyczek 2 430 772,00

Ogółem 1. + 4. 145 810 772,00

Ogółem 2. + 5. 145 810 772,00

wydatki bieżące

DEFICYT OPERACYJNY

Plan przychodów i rozchodów Miasta Limanowa na 2024

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 592



Plan wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2024

DOCHODY - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 589 764,00750

Urzędy wojewódzkie 589 764,0075011
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 589 764,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 980,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 980,0075101
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 980,00

Obrona narodowa 600,00752

Pozostałe wydatki obronne 600,0075212
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 600,00

Pomoc społeczna 1 133 970,00852

Ośrodki wsparcia 910 063,0085203
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 910 063,00

Ośrodki pomocy społecznej 165 690,0085219
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 165 690,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 49 593,0085228
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 49 593,00

Pozostała działalność 8 624,0085295
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 8 624,00

Rodzina 4 629 891,00855

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

4 576 550,0085502

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 576 550,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

53 341,0085513

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 53 341,00

6 357 205,00RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 592



Budżet na rok 2024

WYDATKI - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

Administracja publiczna 589 764,00750

Urzędy wojewódzkie 589 764,0075011

Wydatki bieżące 589 764,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 589 764,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 589 764,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 980,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 980,0075101

Wydatki bieżące 2 980,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 980,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 356,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 624,00

Obrona narodowa 600,00752

Pozostałe wydatki obronne 600,0075212

Wydatki bieżące 600,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 600,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Pomoc społeczna 1 133 970,00852

Ośrodki wsparcia 910 063,0085203

Wydatki bieżące 910 063,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 910 063,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 686 263,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 223 800,00

Ośrodki pomocy społecznej 165 690,0085219

Wydatki bieżące 165 690,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 2 449,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 449,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 163 241,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 49 593,0085228

Wydatki bieżące 49 593,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 49 593,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 49 593,00

Pozostała działalność 8 624,0085295

Wydatki bieżące 8 624,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 8 624,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 8 624,00

Rodzina 4 629 891,00855

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 576 550,0085502

Wydatki bieżące 4 576 550,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 106 020,00
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 94 105,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 42 – Poz. 592



Dział Rozdział
Nazwa Plan

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 11 915,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 4 470 530,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

53 341,0085513

Wydatki bieżące 53 341,00
w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 53 341,00
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 53 341,00

6 357 205,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 43 – Poz. 592



WYDATKI wg grup paragrafów - zadania zlecone

Nazwa Plan
Wydatki bieżące 6 357 205,00

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych, 1 723 434,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 424 530,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 298 904,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 4 633 771,00

6 357 205,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 44 – Poz. 592



Dział Rozdz. § Nazwa Plan

1 2 3 4 5
750 Administracja publiczna 1 268,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 268,00
O690 Wpływy z różnych opłat 1 268,00

852 Pomoc społeczna 6 000,00
85228 Ośrodki wsparcia 6 000,00

O830 Wpływy z usług 6 000,00

855 Rodzina 75 000,00

85502 Świadczenia rodzinne,świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia spolecznego

75 000,00

O980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego

75 000,00

Razem: 82 268,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 45 – Poz. 592



Dział Roz. § Dochody Plan 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

820 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

820 000,00

 Dochody bieżące: 

O480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
820 000,00

Dział Roz. Wydatki Plan 

851 Ochrona zdrowia 820 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00

Wydatki bieżące 7 000,00

 - wydatki na realizację zadań statutowych 7 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi z tego: 813 000,00

wydatki bieżące: 576 000,00

 -wydatki na wynagrodzenia składki od nich 

naliczane 224 500,00

 -wydatki na realizację zadań statutowych:
351 500,00

wydatki majątkowe 237 000,00

.001-000-014 zakupy inwestycyjne 87 000,00

.001-000-020 przebudowa i modernizacja placów 

zabaw i miejsc rekreacji 150 000,00

Plan dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w miejskim programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  przeciwdziałania 

narkomanii na rok 2024

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 46 – Poz. 592



Dział Rozdz. § Dochody Plan 

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

200 000,00

75618 Wpływy z różnych rozliczeń 200 000,00

Dochody bieżące: 

O270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

200 000,00

Dział Rozdz. § Dochody Plan 

 Wydatki bieżące: zadania majace na celu 

realizację międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania skutkom spożywania alkoholu

200 000,00

851
Ochrona zdrowia

119 000,00

85195
Pozostała działalność:

119 000,00

 -Wydatki na wynagrodzenia i skladki od nich 

naliczane

7 000,00

 -Wydatki związane z ich realizacją statutowych 

działań

112 000,00

926
Kultura Fizyczna

81 000,00

92695
Pozostała działalność

81 000,00

 -Wydatki związane z ich realizacją statutowych 

działań

81 000,00

Dochody z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu w roku 2024

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 47 – Poz. 592



Dział Rozdz. § Dochody Plan 

600 Transport i łączność 85 870,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 85 870,00

2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa 

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

85 870,00

801 Oświata i wychowanie 930 000,00

80104 Przedszkola 930 000,00

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

930 000,00

855 Rodzina 230 000,00

85516 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 230 000,00

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

230 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 598,00

92116 Biblioteki 130 598,00

2320 Dotacje celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

130 598,00

Razem 1 376 468,00

Dział Rozdz. Wydatki Plan 

600 Transport i łączność 85 870,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 85 870,00

wydatki na realizację zadań statutowych 85 870,00

801 Oświata i wychowanie 930 000,00

80104 Przedszkola 930 000,00

w tym:

Wydatki bieżące jednostek budżetowych: 930 000,00

855 Rodzina 230 000,00

85516 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 230 000,00

w tym:

Wydatki na wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 230 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 598,00

92116 Biblioteki 130 598,00

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie umów lub porozumień z innymi  jednostkami samorządu terytorialnego na 

rok 2024

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 48 – Poz. 592



w tym:

Wydatki bieżące jednostek budżetowych: 130 598,00

Wydatki na dotacje na zadania bieżące 130 598,00

Razem 1 376 468,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 49 – Poz. 592



Dział Rozdz. Dochody Plan 

600
Transport i łączność

150 000,00

60020
Funkcjonowanie przytanków komunikacyjnych

150 000,00

Dochody bieżące 
150 000,00

Suma
150 000,00

Dział Rozdz. Wydatki Plan 

600
Transport i łączność 105 000,00

60020 Funkcjonowanie przytanków komunikacyjnych 105 000,00

Wydatki na finanowanie zadań z opłat za korzystanie z 

przystanków i opłaty dworcowej
105 000,00

Wydatki bieżące 105 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 105 000,00

909 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 000,00

90003 Oczyszczanie miast 45 000,00

Wydatki na finanowanie zadań z opłat za korzystanie z 

przystanków i opłaty dworcowej
45 000,00

Wydatki bieżące 45 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00

Suma 150 000,00

Plan dochodów z opłat za korzystanie przez przewoźników 

i operatorów transportu zbiorowego z przystanków i dworców 

komunikacyjnych położonych na drogach zarządzanych przez Miasto 

Limanowa oraz wydatki na utrzymanie przystanków i dworców na 

2024 rok 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 50 – Poz. 592



Dział Rozdz. Nazwa Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00

90019 Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

40 000,00

 - Dochody bieżące 40 000,00

 - Wpływy z różnych opłat 40 000,00

Dział Rozdz. Wydatki Plan 

.000-000-004 Wydatki na realizację zadań 

związanych z ochroną środowiska
40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 20 000,00

 - Wydatki bieżące 20 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

jednostek budżetowych

20 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00

 - Wydatki bieżące 20 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

jednostek budżetowych

20 000,00

Plan dochodów z tytułu kar pieniężnych i opłat za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań 

związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną na 2024  

rok

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 51 – Poz. 592



Dział Rozdz. § Dochody Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 400 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 400 000,00

Dochody bieżące

O490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na 

podstawie odrębnych ustaw

4 400 000,00

Dział Rozdz. Wydatki Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 400 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 400 000,00

Wydatki bieżące 4 400 000,00

Wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 400 000,00

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami w 2024

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 52 – Poz. 592



Dział Rozdz. Nazwa Plan dotacji 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 192 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 800 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 800 000,00

92116 Biblioteki 992 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 992 000,00

92118 Muzea 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 400 000,00

suma 4 192 000,00

,

Dział Rozdz. Nazwa Plan dotacji 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

10 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 959 200,00

80104 Przedszkola 2 290 470,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 290 470,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowaniaspecjalnej organizacji naukii metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach,odzdziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

1 668 730,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 668 730,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 210 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 210 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 210 000,00

926 Kultura fizyczna 180 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 180 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowrzyszeniom
180 000,00

suma 4 359 200,00

Uwaga w dziele 750 rozdział 75095 pawystepuje § 2900 kwota planu 35.000,00zł. - nie uwzglęnia się w załaczniku dotacji

1.Plan dotacji dla jednostek  sektora finansów publicznych

2.Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Miasta Limanowa w 2024

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 53 – Poz. 592



Dz. Rozdz. Nazwa
Plan 

600 Transport i łączność 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00

Wydatki bieżące z zakresu zarządów osiedli 200 000,00

Zarząd Osiedla Nr 1 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 2 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 3 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 4 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 5 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 6 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 7 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Zarząd Osiedla Nr 8 25 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00

Wydatki jednostek pomocniczych - zarządów osiedli na 2024

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 54 – Poz. 592



Dział Rozdział §

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny 

Nr 1                 

80101

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 2                                         

80101                        

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 3                                              

80101

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny 

Nr 4          

80101

Miejskie 

Przedszkole                                                                    

Nr 2                               

80104

Plan ogółem

91 050,00 36 700,00 37 560,00 40 600,00 10,00 205 920,00

801
80101                

80104
Szkoły Podstawowe/Przedszkola 91 050,00 36 700,00 37 560,00 40 600,00 10,00 205 920,00

Stan środków na początek okresu 150,00 100,00 160,00 100,00 5,00 515,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy 90 000,00 36 000,00 37 000,00 40 000,00 0,00 203 000,00

0920 Pozostałe odsetki 900,00 600,00 400,00 500,00 5,00 2 405,00

91 050,00 36 700,00 37 560,00 40 600,00 10,00 205 920,00

801
80101                

80104
Szkoły Podstawowe/Przedszkola 91 050,00 36 700,00 37 560,00 40 600,00 10,00 205 920,00

2400
Wpłata do budżetu pozost. środków 

fin.
150,00 100,00 160,00 100,00 5,00 515,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 900,00 19 600,00 13 400,00 11 500,00 0,00 89 400,00

4240
Zakup pomocy nauk., dydakt. i 

książek
10 000,00 10 000,00 12 000,00 6 000,00 5,00 38 005,00

4260 Zakup energii 26 000,00 6 000,00 10 000,00 8 000,00 0,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 000,00 2 000,00 10 000,00 0,00 18 000,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH (ART. 233 USTAWY O FIN. PUBL.) 

 NA 2024 ROK

DOCHODY

Klasyfikacja budżetowa Nazwa jednostki

Opis 

WYDATKI

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 55 – Poz. 592



Dział Rozdz. § Dochody Plan 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 400,00

75495 Pozostała działalność 20 400,00

Dochody bieżące 20 400,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
20 400,00

758 Różne rozliczenia 250 000,00

75814 Rożne rozliczenia finansowe 250 000,00

Dochody bieżące 250 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
250 000,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00

Dochody bieżące 10 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 Pozostała działalność 3 060,00

Dochody bieżące 3 060,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3 060,00

855 Rodzina 30 900,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 30 900,00

Dochody bieżące 30 900,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
30 900,00

Razem 314 360,00

Dział Rozdz. § Wydatki Plan

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 400,00

75495 Pozostała działalność 20 400,00

Wydatki bieżące 20 400,00

 - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400,00

 - Świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 250 000,00

Wydatki bieżące 250 000,00

 - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 000,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 Pozostała działalność 3 060,00

Wydatki bieżące 3 060,00

 - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60,00

 - Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

855 Rodzina 30 900,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
30 900,00

Wydatki bieżące 30 900,00

 - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900,00

 - Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00

Razem 314 360,00

Plan dochodów ze środków Funduszu Pomocy i wydatków na zadania z zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr LXXXVIII.530.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 56 – Poz. 592


	UCHWAŁA NR LXXXVIII.530.23 RADY MIASTA LIMANOWA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pauza – w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2


	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13

	Zalacznik 1 dochody 2024
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 majatkowe 2024
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6 alkohole
	Zalacznik 7 małpki
	Zalacznik 8 porozumienia
	Zalacznik 9 przystanki
	Zalacznik 10 srodowisko
	Zalacznik 11 odpady
	Zalacznik 12 dotacje
	Zalacznik 13 osiedla
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15


		2024-01-16T13:00:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




